
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 237 del 05-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 237 del 05-10-18

OGGETTO: PROGETTO BENE INSIEME DETERMINE AREA AMMINISTRATIVA NN.55
e 223 DEL 2018. RETTIFICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno cinque del mese di ottobre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

con delibera di giunta n. 176 del 14/12/2016 ad oggetto: “Approvazione progetto Bene Insieme.
Determinazioni” si è stabilito tra l’altro:

di approvare il progetto sul bullismo rivolto ai ragazzi delle scuole secondarie di primo grado1.
“Bene Insieme” ideato dall’Assessore alle Pari Opportunità, Sara Cruciani, in collaborazione
con l’Associazione Culturale giovanile Cacuam di Amandola, la psicoterapeuta Catia
Ferrantini, l’avvocato e mediatrice familiare Simona Ambrisi e la counselor e grafologa
Fabrizia Corradini;
di assegnare, al fine di compartecipare alla spesa per la realizzazione del progetto “Bene2.
Insieme”, all’Associazione Culturale giovanile Cacuam di Amandola, un contributo pari ad €
500,00 comprensivo di ogni onere che trova giusta copertura al cap. 1955  del Bilancio 2016;
di provvedere alla liquidazione a seguito dell’invio di giusta rendicontazione dell’attività3.
svolta;
di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’emanazione di tutti gli atti4.
necessari e conseguenti l’adozione del presente deliberato;

con determinazione dell’Area Amministrativa n. 83 del 3/07/2017 ad oggetto Affidamento
Progetto “Bene Insieme all’Associazione Cacuam” si è provveduto ad impegnare a favore
dell’Associazione Cacuam la somma di € 500,00 per la realizzazione del progetto “Bene
Insieme”;

con nota prot. n. 6703 del 10/10/2017, assunta al protocollo dell’Ente con n. 14026 del
19/10/2017, del Consiglio-Assemblea Legislativa della Regione Marche si è venuto a
conoscenza che l’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 570 del 04/10/2017 ha concesso il
patrocinio e la compartecipazione economica al progetto “Bene Insieme” pari ad € 750,00 al
lordo dell’eventuale ritenuta d’acconto del 4%;

con Delibera di Giunta n. 176 del 22/12/17 ad oggetto “Progetto Bene Insieme integrazione
contributo Associazione Cacuam. Disposizioni” si è stabilito:



di dare atto che l’Ufficio di Presidenza della Regione Marche, con deliberazione n. 570 del
04/10/2017, ha concesso il patrocinio e la compartecipazione economica al progetto “bene
insieme” pari ad € 750,00 al lordo dell’eventuale ritenuta d’acconto del 4%;
di assegnare, al fine di compartecipare alla spesa per la realizzazione del progetto “bene
insieme”, all’associazione culturale giovanile cacuam di amandola, un ulteriore contributo
pari ad € 250,00 al lordo dell’eventuale ritenuta d’acconto del 4% che trova giusta copertura
al cap. 1955 del bilancio di previsione 2017;
di provvedere alla liquidazione a seguito dell’invio di giusta rendicontazione dell’attività
svolta;
di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’emanazione di tutti gli atti
necessari e conseguenti l’adozione del presente deliberato;

con determinazione dell’Area Amministrativa n. 196 del 30/12/2017 ad oggetto “Progetto Bene
Insieme integrazione contributo Associazione Cacuam. Impegno di Spesa” si è provveduto ad
integrare il contributo già assegnato all’Associazione Cacuam di ulteriori € 250,00 per la
realizzazione del progetto “Bene Insieme”;

DATO ATTO che il protocollo dell’Ente ha assunto con nota prot. n. 2076 del 14/02/2018 la
rendicontazione del progetto scolastico “Bene Insieme” presentata dall’Associazione culturale
Cacuam;

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto “Bene Insieme” l’Associazione Cacuam ha
dichiarato di aver speso € 4.249,94 e di aver ricevuto un contributo pari ad € 3.499,83 dalla
Fondazione Cassa di Risparmio di Ascoli Piceno;

PRESO ATTO delle determine dell’Area Amministrativa n. 55 del 7/03/2018 e n. 223 del
14/09/2018 con la quale si è provveduto a liquidare la somma di € 750,00 all’Associazione C per la
realizzazione del progetto Bene Insieme;

PRESO ATTO, altresì, che per mero errore materiale nelle determine dell’Area Amministrativa nn.
55 e 223 del 2018, sopra richiamate, è stato indicato il codice IBAN sbagliato dell’Associazione
Associazione Cacuam;

DATO ATTO che il codice IBAN dell’Associazione Cacuam è il seguente:
IT58M0760113500001031464736;

RITENUTO pertanto provvedere a rettificare il codice IBAN dell’Associazione Cacuam propri atti
sopra richiamati

Tutto ciò premesso.

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI DARE ATTO che per mero errore materiale nelle determine dell’Area Amministrativa nn.2.
55 del 07/03/2018 e 223 del 14/09/2018 è stato riportato un codice IBAN sbagliato
dell’Associazione Associazione Cacuam;

DI DARE ATTO che il codice IBAN dell’Associazione Cacuam è il seguente:3.
IT58M0760113500001031464736;

DI RETTIFICARE il codice IBAN riportato nelle determine dell’Area Amministrativa nn. 554.
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 237 del 05-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



del 07/03/2018 e 223 del 14/09/2018 con il seguente:  IT58M0760113500001031464736;

DI PROVVEDERE, quindi, a LIQUIDARE all’Associazione Cacuam con sede ad Amandola in5.
via F. Ciappardelli n. 3 (C.F. e P.IVA 01965780446) la somma complessiva di € 750,00 per la
realizzazione del progetto Bene Insieme con imputazione al cap. 1955 c.i. 1109/2016 del
bilancio di previsione 2018 e al cap. 1955 c.i. 1499/2017 del bilancio di previsione 2018,
mediante bonifico bancario al conto IBAN: IT58M0760113500001031464736 e no sul conto
IBAN erroneamente indicato negli atti sopra richiamati;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di6.
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6 del D.P.R. n.
62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Economico Finanziario per gli7.
adempimenti di competenza.

Il Responsabile
Dott.ssa Laura Lupi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 237 del 05-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 237 del 05-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


